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LAMPIRAN

Lampiran 1. Kuesioner Penelitian Persepsi Peternak dalam Pemanfaatan
Jerami Padi dan Jerami Jagung Sebagai Pakan Ternak Sapi
Potong di Desa Baji Pamai, Kecamatan Cenrana, Kabupaten
Maros

PERSEPSI PETERNAK DALAM PEMANFAATAN JERAMI PADI DAN
JERAMI JAGUNG SEBAGAI PAKAN TERNAK SAPI POTONG
DI DESA BAJI PAMAI KECAMATAN CENRANA
KABUPATEN MAROS

Nama Peneliti  : Fahrial Aswar
Fakultas : Peternakan Universitas Hasanuddin

KUISIONER PENELITIAN

Identitas Responden

Nama

Umur :
Jenis Kelamin :L/P
Pendidikan :
Pengalaman Peternak :
Jumlah Kepemilikan Ternak :

1. Apakah bapak/ibu mengetahui tentang pengolahaan jerami padi dan jerami
jagung sebagai pakan ternak sapi potong ?
3. Sangat Tahu
2. Tahu
1. Tidak Tahu

Penjelasan:

2. Bagaimana tanggapan bapak/ibu tentang ketersediaan jerami padi dan jerami
jagung di Daerah ini?



3. Sangat Banyak

2. Banyak
1. Kurang
Penjelasan:
3. Bagaimana cara bapak/ibu dalam menggunakan jerami padi dan jerami

jagung sebagai pakan ternak sapi potong?

3. Diolah
2. Kurang Diolah
1. Tidak diolah

Penjelasan:

4. Menurut bapak/ibu, bagaimana cara memperoleh jerami padi dan jerami
jagung sebagai pakan ternak sapi potong?
3. Sangat Mudah
2. Mudah
1. Sulit

Penjelasan:

5. Menurut bapak/ibu, bagaimana tingkat kesukaan ternak sapi potong
terhadap jerami padi dan jerami jagung?

3. Sangat Suka
2. Suka
1. Tidak suka



Penjelasan:

6. Apakah bapak/ibu pernah mendapatkan informasi tentang cara pemanfaatan
jerami padi dan jerami jagung sebagai pakan ternak sapi potong ?

3. Pernah

2. Jarang

1. Tidak pernah
Penjelasan:



Lampiran 2. Dokumentasi Penelitian




Lampiran 3. Identitas Responden
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Nama
Fahrudin
Ricky Renaldi
Erwin
Ardianto
Awaluddin
Nasruddin S.Pd
Khaeril Anwar
Maulid Ansar
Igbal
Khaerul
Adnan
Rijal Nur
Zabir Mure
Akmal
Syamsuddin
Nasrullah
Ahmad Akas
Yasin
Muh. Ali
Hashullah
Kadir
Hamzah
Abdul Azis
Abd. Jabbar
Hamka
Mursalim
Mukhsin Salam
M. Akib T
H. Mansur
Haris
Sakha
Muhayyang
Ambo Dalle
Alimuddin
Abdul Malik
Ramli
Salama Tang
Abd Razak
Muh. Siddik S.Pd
Mustari
Mudassir S.Ag
M. Arsyad
M. Nasir
H. Nursiah S.Pd
Ambo Enre Umar

H. Hatta, S.S0s., M.Si

H. Abd Wahid
umar

lenis Kelamir
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
LK
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PR
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Umur
29
29
30
30
30
30
35
35
36
36
39
39
40
40
41
41
41
42
42
43
43
45
45
45
48
48
49
49
49
49
49
50
50
50
50
50
51
51
51
54
55
56
58
58
58
58
65
65

Pendidikan umlah Terna Lama Betermak

SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
S1
SD
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SMA
SD
SMA
SMA
SMA
SMP
SD
SMA
SMA
SD
SMA
SMA
SD
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SD
SD
SD
SD
SD
SMP
S1
SD
S1
SD
SD
S1
SD
S2
SD
SD
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Pekerjaan
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak

PNS
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak

PNS
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak
Petani/Peternak

PNS
Petani/Peternak
Petani/Peternak



Lampiran 4. Data Hasil Kuisioner Variabel Persepsi Peternak dengan Berbagai

Indikator

No Nama A B C D E F
1 Fahrudin 2 2 2 2 2 2
2 Ricky Renaldi 2 2 2 2 2 2
3 Erwin 1 1 2 1 2 2
4 Ardianto 3 3 3 3 3 3
5 Awaluddin 1 2 2 2 2 1
6 Nasruddin S.Pd 2 1 2 2 2 2
7 Khaeril Anwar 2 1 1 1 3 3
8 Maulid Ansar 2 2 2 2 2 3
9 Igbal 2 2 2 2 2 1
10 Khaerul 1 1 1 1 1 1
11 Adnan 3 2 2 2 2 3
12 Rijal Nur 2 2 3 2 2 3
13 Zabir Mure 2 2 2 2 2 1
14 Akmal 1 1 1 1 1 1
15 Syamsuddin 1 1 1 1 1 1
16 Nasrullah 1 1 1 1 1 1
17 Ahmad Akas 2 2 3 2 2 2
18 Yasin 1 2 1 2 1 1
19 Muh. Ali 1 2 1 2 2 2
20 Hasbullah 1 1 1 1 1 1
21 Kadir 2 2 3 2 2 3
22 Hamzah 1 1 1 1 1 1
23 Abdul Azis 2 2 3 3 3 3
24 Abd. Jabbar 1 1 1 2 2 1
25 Hamka 2 2 2 2 2 2
26 Mursalim 2 2 2 2 2 3
27 Mukhsin Salam 1 1 1 1 1 1
28 M. Akib T 1 1 1 1 1 1
29 H. Mansur 1 1 1 1 1 1
30 Haris 1 1 1 1 1 1
31 Saleha 1 2 1 2 1 1
32 Muhayyang 1 1 1 1 1 1
33 Ambo Dalle 1 2 1 2 1 1
34 Alimuddin 1 1 1 2 1 1
35 Abdul Malik 1 2 2 2 2 1
36 Ramli 1 1 2 1 2 2
37 Salama Tang 1 2 2 1 2 2
38 Abd Razak 1 1 1 2 1 1
39 Muh. Siddik S.Pd 2 2 3 2 2 1
40 Mustari 1 2 1 2 1 1
41 Mudassir S.Ag 2 2 3 2 2 2
42 M. Arsyad 1 1 1 1 1 1
43 M. Nasir 1 1 1 1 1 1
44 H. Nursiah S.Pd 2 2 3 2 2 2
45 Ambo Enre Umar 1 2 1 2 1 1
46 H. Hatta, S.Sos., M.Si 1 2 3 2 2 1
47 H. Abd Wahid 1 2 2 2 1 1
48 umar 1 1 1 1 1 1



Keterangan:

A. Apakah bapak/ibu mengetahui tentang pengolahaan jerami padi dan jerami
jagung sebagai pakan ternak sapi potong ?

B. Bagaimana tanggapan bapak/ibu tentang ketersediaan limbah jerami padi dan
jerami jagung di Daerah ini?

C. Bagaimana cara bapak/ibu dalam menggunakan jerami padi dan jerami
jagung sebagai pakan ternak sapi potong?

D. Menurut bapak/ibu, bagaimana cara memperoleh jerami padi dan jerami
jagung sebagai pakan ternak sapi potong?

E. Menurut bapak/ibu, bagaimana tingkat kesukaan ternak sapi potong
terhadap jerami padi dan jerami jagung?

F. Apakah bapak/ibu pernah mendapatkan informasi tentang cara pemanfaatan

jerami padi dan jerami jagung sebagai pakan ternak sapi potong ?



RIWAYAT HIDUP

FAHRIAL ASWAR biasa dipanggil fahrial anak kedua
dari dua bersaudara yang lahir di Kecamatan Camba,
Kabupaten Maros, Provinsi Sulawsi Selatan, pada tanggal 06
November 2000 dengan jenis kelamin laki-laki, dari pasangan

Mustafa Bakri dan St. Hafsa. Penulis memulai pendidikannya

di jenjang sekolah dasar yang tepatnya di SDN Inpres Matajang
pada tahun 2007 dan lulus pada tahun 2013. Kemudian penulis melanjutkan
pendidikan di jenjang pendidikan sekolah menengah pertama pada tahun 2013-2016
di SMPN 3 Camba. Kemudian penulis melanjutkan jenjang pendidikan di sekolah
menengah atas di SMAN 2 Maros dan lulus pada tahun 2016-2019, penulis juga aktif
beroganisasi pada kegiatan OSIS. Karena penulis mersa pendidikan itu penting dan
ingin melanjutkan pendidikanya ke jenjang perguruan tinggi maka penulis mencoba
mendaftakan diri di Fakultas Peternakan, Universitas Hasanuddin di jalur SBMPTN
dan penulis dapat diterima melalui jalur SBMPTN pada tahun 2019. Selama menjadi
mahasiswa penulis aktif di organisasi HUMANIKA UNHAS dan penulis juga pernah

menjadi anggota MAPERWA KEMA FAPET-UH.



